
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.542  67 Terça-feira, 06 DE ABRIL DE 2021

FARO, COM CARGA E DESCARGA DO MATERIAL NO ATERRO SANITÁRIO, 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ DIA 22/03/2021.
O MUNICÍPIO DE FARO AVISA O CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 
Nº 00009/2021, DATADA PARA O DIA 06/04/2021 ÀS 15:00HRS, CUJO 
OBJETO SERIA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DO PARÁ DIA 18/03/2021.
“ERRATA” REFERENTE À PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FA-
RO-PA DO DIA 18/03/2021 DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, 
ONDE SE LÊ “O M. FARO REALIZARA NO DIA 02/04/21 ÀS 15 00 HS T.P. 
N 00006/21”, LÊ-SE “O M. FARO REALIZARA NO DIA 06/04/21 ÀS 09: 00 
HS T. P. N 00006/21”

Protocolo: 642215

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE REVOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP/
CPL. Tipo: Menor preço por item. Revogo o processo licitatório modalidade 
pregão eletrônico nº 007/2021, que tem por objeto Registro de preço para 
eventual contratação de empresas especializadas em telecomunicações 
para prestação de serviços de link dedicado de acesso à internet, por ques-
tões administrativas, maiores informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.
com. Roberto Pina Oliveira - Prefeito
RETIFICAÇÃO. Na publicação da DOE/PA de 26/03/2021, diário oficial nº 
34.534, página 83; no Aviso de Licitação, referente ao Pregão Eletrônico 
SRP nº 009/2021, ONDE SE LÊ: Sessão Pública: 08/03/2021, LEIA - SE: 
Sessão Pública: 16/04/2021. Roberto Pina de Oliveira

Protocolo: 642218

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.2021-PE
-SRP. O Município de Irituia - PA, através Da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Setor de Licitações, torna público que, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios, Destinados ao Atendimento da Administra-
ção Pública Municipal, Secretarias e Fundos, Conforme Descrições e Espe-
cificações Apresentadas No Anexo I (Termo de Referência), Por Sistema de 
Registro de Preços, Visando Aquisições Futuras Pela Prefeitura Municipal de 
Irituia - Secretarias Municipais, E Outros Órgãos Solicitantes Nos Termos 
da Lei. Data e horário limite do recebimento das propostas: até às 13:25 
horas do dia 16/04/2021. Data e horário do início da disputa: 13:30 horas 
do dia 16/04/2021. De acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se no Portal de Compras Públicas https://www.portaldecompras-
publicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de 
setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no Portal de compras Púbicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://
www.irituia.pa.gov.br/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.
tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Informações complemen-
tares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@irituia.pa.gov.br. Samilly 
Lima Ramos - Pregoeira
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.2021-PE-SRP. O Município de Irituia/PA, 
através Da Prefeitura Municipal, por intermédio do Setor de Licitações, tor-
na público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo 
menor preço por item, objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, 
Destinados ao Atendimento da Administração Pública Municipal, Secretarias 
e Fundos, Conforme Descrições e Especificações Apresentadas No Anexo I 
(Termo de Referência), Por Sistema de Registro de Preços, Visando Aquisições 
Futuras Pela Prefeitura Municipal De Irituia - Secretarias Municipais, E Outros 
Órgãos Solicitantes Nos Termos Da Lei. Data e horário limite do recebimento 
das propostas: até às 09:25 horas do dia 19/04/2021. Data e horário do início 
da disputa: 09:30 horas do dia 19/04/2021. de acordo com o que determi-
na a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá 
ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto 
nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legisla-
ção e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal de compras 
Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura 
na URL https://www.irituia.pa.gov.br/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, 
https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Informações 
complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@irituia.pa.gov.br 
. Samilly Lima Ramos - Pregoeira.

Protocolo: 642221

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE ADIAMENTO. A Prefeitura Municipal de Maracanã - PMM, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna pública a alteração 
do edital e a nova data do Processo Licitatório do tipo menor preço por 
item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 001/2021/PMM, cujo objeto 
é a Contratação de Empresa Especializada prestação de serviços de trans-
missão de dados/internet banda larga e dedicado, 24 horas por dia, sete 
dias da semana, inclusive feriados, através de tecnologia de fibra óptica 
e redundância com no mínimo 03 (três) operadoras distintas, sendo: 05 
(cinco) links dedicados no total de 60 (sessenta) mbps, 04 (quatro) links 
de 10 (dez) mbps, 01 (um) de 20 (vinte) mbps, e 07 (sete) pontos banda 
larga de 100 (cem) mbps cada, para atender as necessidades da prefeitura 
municipal de maracanã e secretarias integradas, durante 12 (doze) meses. 
A nova data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 19/04/2021 às 09:00 horas no sistema comprasnet. 
O Edital estará disponível nos sites: https://maracana.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail licitacaoecontratos@mara-
cana.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleuma de Fátima Mendon-
ça dos Santos - Pregoeira/PMC

Protocolo: 642224

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 004/2021-SEMGA
ESPÉCIE: Pregão Presencial nº 004/2021-SEMGA- Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, material de limpeza, 
material descartável, água mineral e refeição tipo marmitex, visando aten-
der as demandas das secretarias: SEMGA, FMS e FMAS. Abertura: 19 de 
abril de 2021, às 09h00min, na Sala de Licitação da SEMGA situada na rua 
Lauro Sodré, s/n - bairro.  Esperança, CEP 68.129-000 -Mojuí dos Campos-
PA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 
13h ou via e-mail: www.mojuidoscampos.pa.gov.br/.
Mojuí dos Campos - PA, 31 de março de 2021.
Brian Lima dos santos.
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 642228
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2021
ESPÉCIE: PREGÃO PRESENCIAL -SRP Nº 006/2021-SEMGA- Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES SEM 
MOTORISTA E COM MANUTENÇÃO, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS: SEMGA, FMS, SEMED, SEMINF, SEMAGRI E GABINETE DO PRE-
FEITO. Abertura: 15 de abril de 2021, às 09h00min, na Sala de Licitação da 
SEMGA situada na rua Lauro Sodré, s/n - bairro.  Esperança, CEP 68.129-000 
-Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no 
horário de 8h as 13h ou via e-mail: www.mojuidoscampos.pa.gov.br/.
Mojuí dos Campos - PA, 01 de abril de 2021.
Brian Lima dos santos.
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 642230

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
07/2021-SRP. A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público 
que o Pregão Eletrônico nº 07/2021 com data de abertura em 01/04/2021 
as 10:30h, que versa sobre o Registro de Preços Para Aquisição de Produ-
tos de Panificação Para atender as necessidades das Secretarias Municipais 
da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa, foi considerado FRACAS-
SADA pois a empresa foi inabilitada por falta de documentação. Leandro 
Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 642232


